
 
- 1 - 

 ただいま上程されました議案の御説明を申し上げます前に、一言御

報告を申し上げます。 

 令和４年度がスタートいたしました。 

今年度は、新型コロナウイルス感染症の克服とポストコロナにおけ

る「新たな日常」への対応、デジタルトランスフォーメーションの推

進、脱炭素化の取組等の推進、いちご一会とちぎ国体・とちぎ大会の

開催とレガシーの継承の４点を重点事項として、本県の目指す将来像

「人が育ち、地域が活きる 未来に誇れる元気な“とちぎ”」の実現

に向け、「とちぎ未来創造プラン」等を着実に推進し、栃木県が日本

をリードするという気概をもって、「新しいとちぎ」づくりに挑戦し

て参ります。 

 特に、いちご一会とちぎ国体・とちぎ大会につきましては、いよい

よ本大会の開幕まで半年となりました。スローガンである「夢を感動

へ。感動を未来へ。」のとおり、県民が夢と希望を抱き、多くの方々

の心に残る大会となるよう、引き続き、市町や各競技団体、関係機関

と連携を図りながら、開催に向け万全を期して参りますので、改めま

して議員各位の御理解と御協力をお願い申し上げます。 

次に、議案の概要について御説明申し上げます。 

今回提出いたしました議案は、地方独立行政法人栃木県立岡本台病

院中期計画を認可することについて、議会の議決を求めるものであり

ます。 

何とぞ、よろしく御審議の上、議決されますようお願い申し上げま

す。 


